

Dnia 25.09.2024
Liczba załączników
Podpis

INTERPELACJA

Mieszkowice, dnia 25.09.2024 r.

Imię i Nazwisko zgłaszającego: Krzysztof Fira

Funkcja, Stanowisko: Radny

BURMISTRZ MIESZKOWIC

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach

Składam interpelację w sprawie podjęcia w trybie pilnym działań zmierzających do zamontowania oświetlenia pod wiaduktem kolejowym na ulicy Poniatowskiego.

Ulica Poniatowskiego w Mieszkowicach, będąca częścią drogi wojewódzkiej nr 126 jest jedną z głównych arterii komunikacyjnych na terenie miejscowości Mieszkowice. Codziennie drogą tą porusza się bardzo duża ilość uczestników ruchu drogowego, w tym dzieci i młodzieży przemieszczających się do szkół oraz mieszkańców zachodniej części miasta. Wzmożony ruch zarówno pieszych, jak i zmotoryzowanych uczestników ruchu znacząco wpływa na zwiększenie ryzyka wystąpienia incydentów i/lub wypadków drogowych, których w ostatnich latach niestety przybywa. Zagrożenie wypadkami potęguje niedostateczna widoczność w godzinach porannych i wieczornych szczególnie w okresie jesienno-zimowym, spowodowana brakiem odpowiedniego oświetlenia zarówno przejścia dla pieszych przed wiaduktem (od strony centrum) jak i ciągów pieszych bezpośrednio pod wiaduktem oraz w jego okolicy.

Mając na uwadze jedno z priorytetowych zadań własnych gminy, którym jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego mieszkańcom gminy oraz informacje o występujących na tej drodze incydentów i wypadków drogowych (w tym śmiertelnych), należy podjąć rozmowy i działania w celu montażu oświetlenia pod ww. wiaduktem. Realizacja przedmiotowej inwestycji znacząco wpłynie na zniwelowanie do minimum ryzyka wystąpienia wspomnianych powyżej sytuacji, a konkretnie incydentów drogowych, których główną przyczyną jest źle oświetlony pas drogowych wraz z przynależną infrastrukturą drogową.

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż przedmiotowa interpelacja wynika z rozmów z pedagogami oraz rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej w Mieszkowicach.

Z poważaniem



